
 1 

Veřejná zakázka: 

 

„DODÁVKA A MONTÁŽ VÝTAHŮ 

V BUDOVĚ MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ“ 

 

Odůvodnění veřejné zakázky ve smyslu § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ve smyslu §156 odst. (1) písm. a) ZVZ a § 2 

vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny 

Vyřešit havarijní stav a nevyhovující technické 

podmínky současných výtahů, zajistit bezpečný a 

bezporuchový provoz výtahů. 

Popis předmětu veřejné zakázky Dodávka a montáž čtyř osobních a jednoho osobo 

nákladního výtahu v budově Ministerstva životního 

prostředí a poskytování servisních služeb. 

Popis vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele 

Modernizací výtahů dojde k naplnění všech předpisů a 

norem, které mají výtahy splňovat, bude zvýšena 

bezpečnost, případná evakuace osob. Nové výtahy zvýší 

efektivnost a sníží finanční provozní náklady. 

Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky  

2015 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek 

V případě nerealizace veřejné zakázky nedojde 

k naplnění potřeb zadavatele. S předáním výtahů je 

spojeno riziko vad plnění a právních vad plnění. 

S následným provozem nových výtahů je spojeno riziko 

jejich poruchovosti. Toto riziko se zadavatel snažil 

vykompenzovat předepsanou délkou jejich záruční doby.   

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve smyslu 

§156 odst. (1) písm. a) ZVZ a § 3 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Předložení seznamu významných 

dodávek  

Nejsou požadovány významné dodávky, jejichž finanční 

hodnota ve svém součtu by byla vyšší než trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

Předložení seznamu techniků 

nebo technických útvarů 

Není požadováno. 

Předložení popisu technického 

vybavení a opatření k zajištění 

jakosti dodávky a popisu zařízení 

či vybavení k provádění výzkumu 

Není požadováno. 

Provedení kontroly výrobní 

kapacity veřejným zadavatelem 

nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení 

jakosti a výzkumu 

Není požadováno. 



 2 

Předložení vzorků, popisů nebo 

fotografií zboží určeného 

k dodání 

Není požadováno.  

Předložení dokladu prokazujícího 

shodu požadovaného výrobku 

vydaného příslušným orgánem  

Není požadováno.  

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve smyslu §156 odst. (1) 

písm. c) ZVZ a § 4 odst. (1) a (2) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění lhůty splatnosti 

faktur delší než 30 dní 

Splatnost faktur je stanovena na 30 dní.  

Odůvodnění požadavku na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky 

Je požadováno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám nebo jejich 

majetku alespoň ve výši 50 mil Kč. Tuto částku zadavatel 

určil proto, že při demontáži starých výtahů a montáži 

nového zařízení v sídle zadavatele vzniká poměrně značné 

riziko možného poškození zdraví pracovníků dodavatele 

či zadavatele a vzniku škody na budově nebo na jejím 

vnitřním vybavení (svářečské práce – riziko vzniku 

požáru).  

Odůvodnění požadavku na 

bankovní záruku vyšší než je 5% 

ceny veřejné zakázky 

Není požadována.  

Odůvodnění požadavku na 

záruční lhůtu delší než 24 

měsíců 

Délka záruční lhůty je zadavatelem stanovena jako jedno 

z hodnotících kritérií veřejné zakázky. Zadavatel požaduje 

záruční dobu nejméně 60 měsíců nebo vyšší. Jedná se o 

běžně poskytovanou délku záruční lhůty výrobci těchto 

zařízení.  

Odůvodnění smluvní pokuty za 

prodlení dodavatele vyšší než 

0,2% z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den 

prodlení 

Smluvní pokuta není vyšší než 0,2 % z nabídkové ceny 

uchazeče.  

Odůvodnění smluvní pokuty za 

prodlení zadavatele s úhradou 

faktur vyšší než 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

Není požadována.   

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek 

Nejsou požadovány. 

 

  



 3 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve smyslu §156 odst. 

(1) písm. c) ZVZ a § 5 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění vymezení 

technických podmínek 

Zadavatel požaduje přiměřené technické podmínky pro dodávky 

včetně zajišťování servisu výtahů. Tímto požadavkem je 

eliminováno alespoň částečným způsobem riziko neúspěšného 

plnění veřejné zakázky vítězným dodavatelem. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele ve smyslu §156 odst. (1) písm. d) ZVZ a § 6 odst. (1) vyhlášky č. 

232/2012 Sb. 

Odůvodnění stanovení 

základních a dílčích hodnotících 

kritérií ve vztahu ke svým 

potřebám 

Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritérium 

ekonomickou výhodnost nabídky. Jedno z dílčích 

hodnotících kritérií je celková nabídková cena za dodávku 

v Kč bez DPH ve výši 75%. Vzhledem k ostatním dílčím 

hodnotícím kritériím (cena za servis po dobu záruční doby 

a délku záruční doby) považuje zadavatel tento požadavek 

za přiměřený a dostatečně zajišťující jeho výše popsané 

potřeby. 

 


		2015-01-19T12:57:38+0100




